
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СОЛЕНООЗЕРНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ СТЕПАНА КУЦА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ «СОЛЕНООЗЕРНАЯ 
ШКОЛА ИМ. С. КУЦА»)

МУНЩИПАЛЬНИИ 
ЗАГ АЛЬНООСВГГШЙ 

ЗАКЛАД «СОЛЕНООЗЕРНА 
ШКОЛА IMEHI СТЕПАНА 

КУЦА»
ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУЛ1КИ КРИМ 
(МЗЗ «СОЛЕНООЗЕРНА 
ШКОЛА IM. С. КУЦА»)

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТЕПАН КУЦ АДЛЫ 
СОЛЕНООЗЕРНОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТ АСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

(МУМ «СТЕПАН КУЦ АДЛЫ 
СОЛЕНООЗЕРНОЕ МЕКТЕБИ»)

ОГРН 1159102006513, ИНН 9105008525, КПП 910501001, ОКНО 00795324
297001, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, М.Р-Н ДЖАНКОЙСКИЙ, С.П. ЕРМАКОВСКОЕ, 

С. СОЛЕНОЕ ОЗЕРО, УЛ. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ, ЗД.2 А 
e-mail: school dj ankoysiyrayon24@crimeaed u. ru

23.10.2023
П Р И К А З

с. Солёное Озеро № 156

О реализации проекта «Цифровая среда.
Образование» в МОУ «Соленоозерная 
школа им. С.Куца»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Указа Президента РФ от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 
Распоряжения Совета Министров Республики Крым от 15 апреля 2019 года №433-р «Об 
утверждении Концепции проекта «Многофункциональная карта жителя Республики Крым на 
2019-2024 годы», Постановления Совета Министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470 
«О создании автоматизированной системы управления питанием и доступом в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», приказом 
управления образования администрации Джанкойского района Республики Крым от 
28.09.2023 № 341/01-03 « О реализации проекта «Цифровая среда. Образование» в 
муниципальных общеобразовательных организациях Джанкойского района, в целях развития 
цифровых технологий в общеобразовательных организациях, в части совершенствования 
организации школьного питания, автоматизированного управления и финансового контроля, 
в том числе за целевым использованием адресной социальной поддержки обучающихся и 
контроля управления доступом с использованием многофункциональной карты (далее МФК) 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить проект «Цифровая среда. Образование» в Муниципальном общеобразовательном 
учреждении «Соленоозерная школа имени Степана Куца» Джанкойского района Республики 
Крым по оказанию услуг автоматизации контроля управления доступом с 23.10.2023 г.
2. Назначить ответственных по проекту «Цифровая среда. Образование»:
2.1. Руководство проекта в целом по школе оставляю за собой Городничей Эльвирой 
Иззетовной, директором школы;
2.2. За актуализацию базы данных заместителя директора по УВР Боеву Анну Андреевну;
2.3. За хранение и эксплуатацию планшета по работе с системой контроля управления доступом 
Султанова Заира Замировича, учителя информатики;
2.4. За организацию работы проходной с использованием МФК Сулейманову Наталью 
Александровну, заведующего хозяйством;
2.5. За работу по переоформлению ранее предоставленной Детской карты по обращению 
ученика/законного представителя (родитель/опекун) взамен ранее выданных, которые были 
утеряны/повреждены Сулейманову Наталью Александровну, заведующего хозяйством.



3. В рамках реализации проекта:
3.1. Сулеймановой Наталье Александровне, заведующему хозяйством обеспечить контроль 
управления доступом в общеобразовательном учреждении за счет организации контрольно­
пропускной системы с использованием МФК.
4. Классным руководителям 1-9 классов:
4.1. Довести родителям (законным представителям) информацию о реализации проекта 
«Цифровая среда. Образование»;
4.2. Вести разъяснительную работу среди обучающихся и их законных представителей;
4.3. Взять под личный контроль оформление родителями (законными представителями):
4.3.1. Банковских карт обучающимися;
4.3.2. Согласий на обработку персональных данных;
5.1. Разместить на информационных ресурсах школы и официальном сайте МОУ 
«Соленоозерная школа им. С.Куца» информацию о реализации проекта «Цифровая среда. 
Образование».
6. Контроль за исполнение настояще приказа оставляю за собой.

Директор Э.И.Городничая

ов 3.3.
С приказом ознако
«/ 5 » И?

« / з  » /о

«J 3  » /<& 2023 Сулейманова Н. А.

« ЛЗ » 40_____ 2023 / ^ ^ ^ Кемалова С.Н.

« 13 » *0 2023 J  Гайкова Э.Н.

« Л j » 10 2023 Бородина Н.А.

« ЛЗ » /о  2023 ^ ^ ^ ^ Ибрайимова А.А.

« ТЬ » I 0 2023 j j j ^ \ Кучков А. В.

« 2028^ - - ^ И г Г уменюк Е.А.

« Z 3 » ^ 7  2023 Эмиралиева Д.С.

« я,3 » ft?  2023 Кочнева О.А.


